Проект

СОВЕТ  ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
«__» _______2020 г.                                                                                                                      № ____

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Зеленодольском муниципальном районе, утвержденное решением Совета Зеленодольского муниципального района  от  14 ноября 2013 года № 324 (с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района  от 29 октября 2018 года № 329, от 29 октября 2019года № 433)

Заслушав и обсудив информацию руководителя  муниципального учреждения «Финансово-бюджетная  палата Зеленодольского муниципального района»  Дёгтевой О.П. о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Зеленодольском муниципальном районе, утвержденное решением Совета Зеленодольского муниципального района   от 14 ноября  2013 года  № 324  (с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района  от 29 октября 2018 года № 329, от 29 октября 2019года № 433) в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации,  Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Зеленодольском муниципальном районе, утвержденное решением Совета Зеленодольского муниципального район от 14 ноября 2013 года № 324  (с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского муниципального района  от 29 октября 2018 года № 329, от 29 октября 2019года № 433), следующие изменения и дополнения:
1.1. в  статье 18:
- в абзаце восьмом части второй слова «по учету средств» исключить;
- часть четвертую признать утратившей силу;

      1.2.  в статье 27:
             - в пункте 1 слова «района в условиях» заменить словом «района,», после слов «Совет района» дополнить словами «, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде», слова «, а также законодательства» заменить словами «и законодательства»;
       - пункт 2  считать утратившим силу;
       - пункт 3  изложить в следующей редакции:
      «2. Положения муниципальных правовых актов Совета района, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета района и принятых после внесения проекта решения о бюджете района на рассмотрение в Совет района, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
1.3.в  пункте 1 статьи 38:
- в абзаце первом слова «кассовых поступлений» заменить словом «поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», дополнить словами «в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»;
  -  абзац второй признать утратившим силу;

1.4. в статье 40:
-в пункте 3 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и»;
-в пункте 5 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;
1.5. статью 43  изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Лицевые счета

1. Учет  операций  администраторов доходов бюджета района производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.
2. Учет операций по исполнению бюджета района, учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств  бюджета района, учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, учет операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из бюджета района, производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.6. в абзаце втором пункта 2  слово «кассовое» заменить словом «казначейское».

    2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2021 года.

3.	Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зеленодольского
муниципального района					 	         М.П. Афанасьев